## EX DIURNIS

Patrovus<sup>1</sup> Bem.

*Iosephus Bem*, Polonus natus erat in oppido Galiciae *Tarnov* anno 1795-to. Iam puer<sup>2</sup> militiam sibi vitae rationem<sup>3</sup> elegerat. Pugnavit contra Russos pro libertate Poloniae. Pugnae apud *Ostrolenkam* (1831.) ipse dux et heros erat. Anno 1833-tio pro libertate Portugaliae pugnabat.

Annis denique 1848. et 1849. pro libertate nostra *Hungarica* fortissime ducebat copias<sup>4</sup> Transsilvanicas contra infesta Austriaca et Russica agmina.

Dux ingeniosus<sup>5</sup> milites suos Hungaros valde diligebat. Alexandrum Petőfi dilectum<sup>6</sup> suum filium appellabat: fortissimi vero fidelissimique eius Siculi<sup>7</sup> patrovum *Bem* ducem suum carissimum vocabant.

Post infelicem exitum belli illius pro libertate gesti *patrovus Bem* in Turciam emigravit ibique anno 1856-to vitam finivit.

Ossa eius nunc exeunte<sup>8</sup> Iunio, tumulanda in solo<sup>9</sup> natali, e Turcia in Poloniam revecta<sup>10</sup> sunt.

Iter *patrovi Bem* per Hungariam mutilatam<sup>11</sup> multo magis glorioso triumpho quam exsequiis<sup>12</sup> fuit simillimum.

Interrupta<sup>13</sup> via constitit heros noster ad unam diem (28. Iunii) hic Budapesti. In portico Musei Gentici<sup>14</sup> fecimus ei iusta<sup>15</sup> grato<sup>16</sup> animo Hungarico.

Laudavit<sup>17</sup> *patrovum Bem* oratione festiva<sup>18</sup> Minister tuendae<sup>19</sup> patriae comes Carolus Csáky. Cecinerunt symphoniaci<sup>20</sup> Hymnum Hungaricum et Hymnum Polonicum.

Deinde impositum est sepulchrum<sup>21</sup> pedamento<sup>22</sup> tormentario, quod sex equi vehebant.<sup>23</sup> Ad serta<sup>24</sup> vehenda septem currus<sup>25</sup> vix sufficiebant. Symphoniaci modos<sup>26</sup> Rákóczianos canebant. Exsequebantur<sup>27</sup> funus duce ipso regni gubernatore Nicolao Horthy nobilissimi viri Hungari et Poloni et multa milia hominum usque ad porticum<sup>28</sup> viae ferratae orientalis.

Ossa *patrovi Bem* deputatio<sup>29</sup> nostra maior usque ad fines regni, altera minor una cum Polonis usque Tarnoviam comitavit.<sup>30</sup>

**Laconice.**<sup>1</sup> Ad Lysandrum, ducem Laconicum, litteras misit dux Persarum:

«Si pedem in terram Graeciae intulero,<sup>2</sup> omnia ibi peribunt igne madebuntque sanguine!»

Rescripsit ad eum Lysander Laconice: „Si<sup>3</sup> ...

★

**Hypocrisis.**<sup>3</sup> Socrates non indulgebat<sup>4</sup> hypocritis.

Antisthenes, qui aliquamdiu et ipse inter Socratis discipulos erat, novam condidit scholam philosophicam etquidem sic dictam cynicorum.<sup>5</sup> Modeste<sup>6</sup> vivere, nihil sibi vindicare<sup>7</sup> — hoc erat principium<sup>8</sup> huius philosophiae.